

ŠALČININKŲ R. EIŠIŠKIŲ MUZIKOS MOKYKLA

(švietimo įstaigos pavadinimas)

ANŽELIKOS SILIUKIENĖS

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-01-21 Nr. 1

(data)

Eišiškės

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Igyvendinant mokyklos strateginį bei metinį veiklos planą, mokykla tapo efektyviai ir stabiliai dirbanti, moderni neformaliojo ugdymo mokykla, kurioje dirba kvalifikuoti ir autoritetingi specialistai.

Starteginio plano pirmas tikslas – Ugdymo kokybės gerinimas. Šiam tikslui pasiekti, visi mokyklos nariai dalyvavo darbo grupėse, analizavo ir vertino mokyklos veiklą.

Buvo skatinama mokytojų metodinė veikla, dalykinis bendradarbiavimas: mokinių ugdymas, sėkmingumo ir jų pasiekimų nagrinėjimas, atvirų pamokų vertinimas, dalyvavimas renginiuose, keitimasis patirtimi su rajono, respublikos ugdymo, kultūros įstaigomis.

Mokytojai aktyviai tobulino savo dalykines ir bendrąsias kompetencijas dalyvaudami įvairiuose kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose, mokymuose, projektinėse veiklose.

Sukurta nauja solinio dainavimo specialybė.

Mokykloje pradėjo veikti įvairūs netradicinės sudėties ansambliai.

Mokykloje įvestos įvairios pamokų formos: ekskursijos, koncertai, festivaliai, konkursai, padėkos dienos organizavimas. Organizuota išvyka į operos ir baletu teatrą į P.Čiaikovskio baletą „Spragtukas“.

Bendradarbiavome su rajono ir šalies mokyklomis, dalintasi darbo patirtimi, taikant naujus mokymo metodus.

Mokykloje plėtėsi projektinio darbo patirtis:

✓ 2018 m. kovo 22 d. vyko Tarptautinis lenkų instrumentinės-vokalinės muzikos festivalis-konkursas. Projekto partneriai ir rėmėjai – LR ambasada Vilniuje, Šalčininkų rajono savivaldybė, Šalčininkų rajono savivaldybės kultūros centras, Anatolijaus Kurilo prekybos įmonė, Piotr Julian Turovski, muzikos mokyklos mokinių tėvai. Dalyvavo 70 Šalčininkų rajono muzikos ir meno mokyklų įvairių specialybių mokiniai ir 20 mokytojų.

✓ 2018 m. birželio 1 d. vyko Jaunųjų pianistų ir ansamblių festivalis „Linksmos natos 2018“. Projekto partneriai – Šalčininkų rajono savivaldybė. Dalyvavo 50 Šalčininkų rajono muzikos ir meno mokyklų mokinių ir 10 mokytojų.

✓ 2018 m. birželio 6-10 d. Lenkijos Respublikoje Chelmžos mieste vyko Tarptautinis muzikos mokyklų festivalis-konkursas „Integracje muzyczne“ Chelmża 2018. Projekto partneriai – Susivienijimas „Wspolnota Polska“ Kujavskio-Pamorsko skyrius, Šalčininkų rajono savivaldybė. Dalyvavo mūsų mokyklos 6 mokiniai.

Antras strateginio plano tikslas – Plėtoti mokinių meninius ir kūrybinius įgūdžius.

Šiam tikslui pasiekti, organizuoti koncertiniai renginiai rajono ir miesto visuomenei. Stengtasi, kad kuo daugiau mokinių būtų įtraukta į koncertinę veiklą, kiekvienas turėjo galimybę viešai pademonstruoti savo gebėjimus. Mokyklos kolektyvai puikiai reprezentavo mokyklą rajono, respublikiniuose bei tarptautiniuose festivaliuose, konkursuose. Dalyvauta 10 respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, kuriuose mūsų mokiniai užėmė prizines vietas: 17 laureatų, 7 diplomantai. Apie 80 mokinių aktyviai dalyvavo 11 festivaliuose.

Mokyklos pasiekimai, netradiciniai renginiai, mokinių dalyvavimas tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose, festivaliuose viešinami mokyklos internetinėje svetainėje.

Starteginio plano trečiasis tikslas – Ugdymo sąlygų gerinimas.

Pagerėjo mokyklos materialinė ir mokomoji bazė. Įsigyti kompiuteriai į mokytojų kambarį, į solfedžio ir muzikos istorijos kabinetus. Šių informacinių technologijų dėka pagerėjo muzikos dalykų mokymo darbo kokybė, vaikai turi galimybę geriau ugdyti bei įvairiapusiškai plėtoti savo meninius gebėjimus. Įsigyta koncertinė apranga jaunių ir jaunučių chorams. Atlikti kosmetiniai remontai mokykloje. Suderinti muzikos instrumentai. Įsigyta metodinė literatūra.

Vienas iš uždavinių strateginiame mokyklos plane, sukurti saugią aplinką mokykloje ir pagerinti mokyklos teritorijos įvaizdį. Tuo tikslu atlikti mokyklos teritorijos aptvėrimo darbai.

Įstaigos strateginio plano suplanuotos veiklos tikslai, uždaviniai yra įgyvendinti proporcingai skirtam finansavimui.

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Etatinio darbo užmokesčio sistemos modelio įdiegimas nuo 2018 m. rugsėjo 1 d.	Užtikrintas sklandus perėjimas prie etatinio darbo užmokesčio sistemos modelio. Sukurta darbuotojų motyvavimo sistema orientuota į darbuotojo ir bendro mokyklos darbo efektyvumo pokyčius.	Parengti visi (100 proc.) vidaus teisės aktai, kurie reikalingi etatinio darbo užmokesčio sistemos modelio įvedimui: mokytojų pareigybių aprašai, kolektyvinė sutartis ar vidaus tvarkos taisyklės, darbo sutartys. Iki 2018 m. rugsėjo 1 d. kolektyvinėje sutartyje ir (ar) vidaus ar darbo tvarkos taisyklėse nustatyta darbo apmokėjimo sistema, su ja supažindinti visi darbuotojai, įvykdytos informavimo ir konsultavimo procedūros Darbo kodekso nustatyta tvarka.	Parengti visi vidaus teisės aktai, kurie reikalingi etatinio darbo užmokesčio sistemos modelio įvedimui: mokytojams įteikti įspėjimai dėl darbo sutarties sąlygų keitimo, nustatyta mokytojų darbo krūvio sandara, mokytojų pareigybių aprašai (2018-09-03 Nr. V1-43), darbo tvarkos taisyklės (2018-12-06 Nr. V1-60), darbo sutartys. Darbo tvarkos taisyklėse nustatyta darbo apmokėjimo sistema, su ja supažindinti visi darbuotojai, įvykdytos informavimo ir konsultavimo procedūros Darbo kodekso nustatyta tvarka (direkciniuose pasitarimuose).
1.2. Mokyklos muzikinių	Atsižvelgiant į muzikos	Iki 2018 m. rugsėjo 1 d. patvirtintos visos FŠPU	Patvirtintos FŠPU muzikinio ugdymo

formalų švietimą papildančio ugdymo (FŠPU) programų reikalavimų turiniui suvienodinimas.	instrumento specifiką, FŠPU muzikinio ugdymo programų turiniui taikomi panašūs reikalavimai.	muzikinio ugdymo atnaujintos programos (100 proc.).	atnaujintos programos (2018-09-03 Nr. V1-49).
1.3. Stiprinti socialinę partnerystę, bendradarbiavimą tarp rajono muzikos ir menų mokyklų.	Skatinama ir plėtojama jaunųjų atlikėjų koncertinė veikla, tobulinamas jų atlikėjiškas meistriškumas.	Organizuoti bendri renginiai ir kitos veiklos su rajono muzikos ir menų mokyklomis. Šalčininkų rajono muzikos ir meno mokyklų jaunųjų pianistų ir ansamblių festivalyje „Linksmos natos” dalyvavo Šalčininkų rajono muzikos ir menų mokyklų 80 proc. fortepijono specialybės mokinių.	Organizuoti bendri renginiai ir kitos veiklos su rajono muzikos ir menų mokyklomis. Šalčininkų rajono muzikos ir meno mokyklų jaunųjų pianistų ir ansamblių festivalyje „Linksmos natos” (2018-03-30 Nr. V1-16) dalyvavo Šalčininkų rajono muzikos ir menų mokyklų fortepijono specialybės 51 mokinys ir 13 mokytojų.
1.4. Mokyklos jaunių choro dalyvavimas Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Vardan tos...“.	Garbingai atstovauti rajonui dalyvaujant Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Vardan tos...“.	Visi mokyklos jaunių choro mokiniai (100 proc.) dalyvavo Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Vardan tos...“. Įgyta nauja koncertinė apranga.	Įgyta nauja koncertinė apranga. Kolektyvo vadovei sudarytos sąlygos dalyvauti pasitarimuose, seminaruose ir mokymuose. Jaunių choras 2018-03-23 sėkmingai praėjo choro atranką. 2018-07-06 15 mokinių dalyvavo Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Vardan tos...“ (2018-06-12 Nr. V1-37).
1.5. Užtikrinti mokyklos teritorijos bei mokinių ir mokyklos turto saugumą.	Mokyklos teritoriją ir mokyklą apsaugoti nuo pašalinių asmenų. Sukurta jauki, estetiškai aplinka, apželdinta teritorija	Pradėti mokyklos teritorijos aptverimo darbai. Paskelbtas viešųjų pirkimų konkursas.	Paskelbtas viešųjų pirkimų konkursas (2018-07-03). Statybos rangos sutartis buvo pasirašyta 2018-07-13 Nr. S-18.015. Mokyklos teritorija aptverta ir pasirašytas darbų perdavimo-

			priėmimo aktas 2018-10-15.
--	--	--	----------------------------

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. 2018-03-22 mūsų mokykloje buvo organizuotas Tarptautinis lenkų instrumentinės-vokalinės muzikos festivalis-konkursas	Dalyvavo 70 Šalčininkų rajono muzikos ir meno mokyklų įvairių specialybių mokiniai ir 20 mokytojų. Mokiniai, pedagogai bei klausytojai turėjo galimybę gilinti ir plėsti pažintį su lenkų kompozitorių kūryba, susipažinti su Lietuvos ir Lenkijos muzikos ir meno mokyklų mokinių kūrybiniais pasiekimais. Skatintas muzikos ir meno mokyklų pedagogų bendradarbiavimas, plėtotos metodinės žinios, pedagoginė praktika ir dalykinė kompetencija. Lavinamas mokinių muzikalumas, jų fantazija, estetiškas skonis, meilė muzikai ir potraukis darbui. Ugdoma sceninė patirtis ir muzikavimo džiaugsmas.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

III SKYRIUS

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Gebėjimas bendradarbiauti, siekiant bendrų tikslų, suteikiant pagalbą vienas kitam, efektyviai komunikuojant. Komandinio darbo įgūdžiai.
6.2. Strateginio plano rengimo įgūdžiai.

Direktorė
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)


(parašas)

Anželika Siliukienė
(vardas ir pavardė)

2019-01-21
(data)

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Visos užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius iš esmės įvykdytos, 2018 metų veiklą vertinama „gerai“.


Mokyklos tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)


(parašas)

Romualda Pridotkienė
(vardas ir pavardė)

2019-02-15
(data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius. Savivaldybės meras

(parašas)

Robertas Polovc 2019-02-27
(vardas ir pavardė) (data)

(švietimo įstaigos savininko teises ir
pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens
pareigos)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas gerai.

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Parengti ugdymo proceso priežiūros planą ir jį įgyvendinti.	Parengtas ir įgyvendintas ugdymo proceso priežiūros planas.	Stebėtos ir įvertintos pagal parengtą pamokų stebėjimo formą ne mažiau kaip 5 mokytojų pamokos.
9.2. Užtikrinti mokinių saviraiškos ir savirealizacijos poreikių tenkinimą.	Sudarytos sąlygos mokinių ir jų mokytojų dalyvavimui konkursuose, festivaliuose, koncertuose. Informacija apie mokyklos mokinių dalyvavimą parodose, rajono, respublikos ir tarptautiniuose projektuose, konkursuose bei festivaliuose skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje.	Dalyvauta ne mažiau kaip 15 miesto, rajono, šalies, tarptautinių koncertų, festivalių konkursų. Bent 10 mokinių užims prizines vietas konkursuose, taps laureatais. Organizuota ne mažiau kaip 10 mokyklos renginių. 60 proc. mokinių dalyvaus mokyklos organizuojamuose renginiuose.

9.3. Užtikrinti ugdomojo proceso tobulinimą, skatinti mokytojus siekti profesinių kompetencijų ūgties.	Mokytojai, įgiję ir patobulinę profesines kompetencijas, pagerins pamokų kokybę, kuri teigiamai įtakos mokinių individualią pažangą.	100 proc. mokytojų tobulins savo profesines kompetencijas seminaruose, metodinėse dienose, atvirose pamokose. 80 proc. pedagogų kels kvalifikaciją ne mažiau nei 3 dienas per metus. 90 proc. mokytojų dalyvaus metodinės tarybos rengiamuose susirinkimuose ugdymo procesui aptarti. Ne mažiau nei 5 mokytojų vykdys gerosios patirties sklaidos renginius mokyklos/rajono lygmeniu, ves atviras pamokas.
9.4. Plėtoti bendravimą bei bendradarbiavimą su rajono, respublikos ir užsienio ugdymo įstaigomis, kitais socialiniais partneriais.	Bendradarbiaujant su rajono, respublikos ir užsienio mokyklomis, socialiniais partneriais, plėsis koncertinės bei pedagoginės veiklos galimybės, mokyklos bendruomenė ugdys mokymo (-si) bendradarbiaujant kompetenciją.	Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su naujais partneriais (Lydos vaikų menų mokykla). Vykdytos bendros veiklos, organizuoti renginiai, projektai, edukacinės išvykos.
9.5. Organizuoti bendras veiklas su mokyklos mokinių tėvais/globėjais.	Tėvų/globėjų įtraukimas į mokyklos veiklas padės jiems geriau pažinti savo vaikų ugdymo (-si) poreikius.	Surengti bent 2 informaciniai susirinkimai, kuriuose dalyvaus ne mažiau nei 50 proc. tėvų/globėjų. Organizuoti bendri renginiai su mokyklos mokinių tėvais/globėjais.

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Žmogiškasis faktorius (darbuotojų kaita, laikinas nedarbingumas ir kt.).
10.2. Nepakankamas finansavimas numatytų veiklų įgyvendinimui.
10.3.

Savivaldybės meras
(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

[parašas] (parašas) Robertas Telvič (vardas ir pavardė) 2019-02-27 (data)

Susipažinau.
[parašas]
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

[parašas] (parašas) Anželika Silikienė (vardas ir pavardė) 2019-02-28 (data)